
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xử phạt vi phạm hành chính 
trong lĩnh vực giao thông đường bộ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

 Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ 
quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và 
đường sắt; Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành 
chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân 
dụng;

Theo Biên bản vi phạm hành chính số 538/BB-VPHC do Công an huyện 
Hiệp Đức, Công an tỉnh Quảng Nam lập ngày 27/11/2023; Biên bản xác minh 
số 18/BB-XM do Công an huyện Hiệp Đức, Công an tỉnh Quảng Nam lập ngày 
28/11/2023 xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành chính và hồ sơ vụ việc;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 
5637/TTr-CAT-PC08 ngày 04/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Châu Thanh Bình; sinh 

ngày: 12/12/1981; Căn cước công dân số: 045081004020 do Cục CSQLHC về 
TTXH cấp ngày 28/9/2021; nơi ở hiện tại: Khu phố 6, thị trấn Hà Lam, huyện 
Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam.

1. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: điều khiển ô tô con, loại xe 
07 chỗ, biển kiểm soát 92A- 035.50 trên đường mà trong hơi thở có nồng độ cồn 
vượt quá 0,4 miligam/1 lít khí thở. 

2. Vi phạm quy định tại: điểm a khoản 10 Điều 5 Nghị định số 
100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại 
Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ.

3. Tình tiết tăng nặng: không



2

4. Tình tiết giảm nhẹ: không
5. Bị áp dụng hình thức xử phạt như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, với mức phạt là: 35.000.000 đồng 

(Ba mươi lăm triệu đồng y).
b) Hình thức phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng Giấy phép lái xe số 

490036002396 hạng B2, số phôi: BI311097 do Sở Giao thông vận tải tỉnh 
Quảng Nam cấp ngày 12/01/2021 (có giá trị đến ngày 12/01/2031); thời hạn 
tước quyền sử dụng Giấy phép lái xe là 23 tháng kể từ ngày Quyết định xử phạt 
này có hiệu lực thi hành.  

Điều 2. Số tiền phạt quy định tại Điều 1 Quyết định xử phạt này, ông 
Châu Thanh Bình nộp vào tài khoản số 7111 (tiểu mục 4278, chương 560) tại 
Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam trong thời hạn 10 (Mười) ngày, kể từ ngày 
nhận được Quyết định xử phạt. 

Ông Châu Thanh Bình phải chấp hành Quyết định xử phạt này trong thời 
hạn 10 (Mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. Nếu quá thời 
hạn mà ông Châu Thanh Bình không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế 
thi hành theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Ông Châu Thanh Bình có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với 
Quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định xử phạt này có hiệu lực kể từ ngày ký, giao Công an 
tỉnh gửi Quyết định xử phạt cho người vi phạm, thu giữ, bảo quản, giao trả Giấy 
phép lái xe theo quy định, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Quyết định xử phạt, 
báo cáo kết quả về Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Công an tỉnh, Sở Tài 
chính, Sở Giao thông vận tải, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị, cá nhân có liên quan và ông Châu Thanh Bình chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;
- Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- CPVP;
- Công an huyện Hiệp Đức;
- Lưu: VT, NCKS.

 CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


		2023-12-06T07:44:30+0700
	Quảng Nam


		2023-12-06T07:45:55+0700
	Quảng Nam


		2023-12-06T07:45:58+0700
	Quảng Nam


		2023-12-06T07:45:59+0700
	Quảng Nam




